
Página núm. 30 BOJA núm. 134 Sevilla, 9 de julio 2010

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

ORDEN de 18 de junio de 2010, por la que se con-
cede subvención a la Diputación Provincial de Granada, 
para la financiación del crédito contraído para la eje-
cución de proyectos de obras y/o servicios realizados 
por las Corporaciones Locales y afectos al Programa 
de Fomento de Empleo Agrario 2009.

Aprobadas por Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la finan-
ciación por la Administración de la Junta de Andalucía de los 
préstamos que contraigan las Diputaciones Provinciales para 
la ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal en el marco del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario, y efectuada la convocatoria para el ejercicio 
2009, la Diputación Provincial de Granada ha solicitado de 
esta Consejería, de conformidad con el convenio tripartito Ad-
ministración de la Junta de Andalucía/Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria/Diputaciones Provinciales, así como con el suscrito 
entre la Administración de la Junta de Andalucía y dicha Dipu-
tación Provincial, la subvención a que hace referencia el ar-
tículo 2 de la citada normativa, acompañándose del expediente 
en el que quedan debidamente acreditados los extremos a que 
hace referencia el artículo 8 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 310/2009, de 28 de ju-
lio, relativo a la financiación de los créditos contraídos por las 
Diputaciones Provinciales para la ejecución de proyectos de 
obras y/o servicios municipales afectos al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Granada, 
una subvención por importe de 1.893.877,86 euros, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 0.1.09.00.01.00.763.00.81A, co-
rrespondiente al 75% de las cantidades que, en concepto de 
amortización de capital, ha de sufragar la citada Diputación 
Provincial al Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por los présta-
mos concedidos para la ejecución de los proyectos de obras y/
o servicios afectos al Programa de Fomento de Empleo Agra-
rio del ejercicio 2009 que se indican en el Anexo. La cuantía 
anteriormente referenciada será incrementada en el importe 
correspondiente a los intereses que se devengan, tanto en el 
periodo de carencia como en el de amortización del referido 
préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 
15 del Decreto 310/2009, de 28 de julio, y a los efectos de 
financiar el coste de materiales de los proyectos de obras
y/o servicios que se indican en el Anexo, la Diputación Provin-
cial de Granada podrá disponer del préstamo suscrito con el 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por un importe máximo de 
946.938,93 euros, equivalente al 50% del importe de la sub-
vención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo. 

 Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial.

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indican 
en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes del 30 de 
junio del año 2010, salvo que se conceda una prórroga por el Ser-
vicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso el plazo de ejecución 
se ampliará hasta la fecha en que dicha prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Granada, deberá re-
mitir a la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía 
en su provincia, antes del 30 de septiembre del año 2010, 
la valoración definitiva de las obras y/o servicios efectuados, 
aportando la siguiente documentación:

a) Certificado acreditativo del empleo de las cantidades 
recibidas en concepto de subvención a la finalidad para la que 
fueron concedidas, conforme al modelo que se recoge como 
Anexo V al Decreto 310/2009, de 28 de julio (BOJA núm. 148, 
de 31 de julio de 2009).

b) Relación detallada por proyecto de obra y/o servicio, de 
la cuantía final del coste de mano de obra y de materiales apor-
tadas por cada uno de los Organismos financiadores. Esta rela-
ción deberá estar suscrita por la/s persona/s responsable/s.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, la 
obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras Admi-
nistraciones Públicas o de otros entes públicos o privados, na-
cionales o internacionales, podrá dar lugar a la modificación de 
la resolución de concesión de conformidad con lo establecido 
en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación y 
Justicia, sin perjuicio de las de control que correspondan al 
Tribunal de Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a 
la Intervención General de la Junta de Andalucía.

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 7.2, 13 y 18 del Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
Entidades Locales beneficiarias deberán dar la publicidad ade-
cuada a cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento 
de Empleo Agrario 2009 colocando en lugar visible, un cartel 
en el que consten expresamente las Entidades que cooperan 
en la financiación del mismo. 

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Granada y 
al Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.

Sevilla, 18 de junio de 2010

LUIS PIZARRO MEDINA
Consejero de Gobernación y Justicia 



Sevilla, 9 de julio 2010 BOJA núm. 134 Página núm. 31

A N E X O

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ALAMEDILLA 81.757,00 32.702,80 24.527,10 8.175,70 0,00

INFRAESTRUCTURAS BASICAS 81.757,00 32.702,80 24.527,10 8.175,70 0,00
ALBONDON 117.894,00 47.157,60 35.368,20 11.789,40 23.795,12

CREACION DE UNA GUARDERIA INFANTIL 55.000,00 22.000,00 16.500,00 5.500,00 23.179,02
PAVIMENTACION CALLES ALBONDON Y LOS COZARES 62.894,00 25.157,60 18.868,20 6.289,40 616,10

ALBUÑOL 231.395,00 92.558,00 69.418,50 23.139,50 41.310,20

CONSTRUCCION GUARDERIA MUNICIPAL DE LA RABITA-1ª FASE 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 41.310,20
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 2009 171.395,00 68.558,00 51.418,50 17.139,50 0,00

ALFACAR 14.016,00 5.606,40 4.204,80 1.401,60 0,00

LIMPIEZA, PINTURA Y JARDINERIA EN LOS ESPACIOS PUBLICOS DE ALFACAR 14.016,00 5.606,40 4.204,80 1.401,60 0,00
ALHENDIN 16.102,00 6.440,80 4.830,60 1.610,20 0,00

CANALIZACION DE ACEQUIAS Y ACERADO EN CAMINO DE GABIA Y TAPADO DE 
ACEQUIA

16.102,00 6.440,80 4.830,60 1.610,20 0,00

ALMUÑECAR 99.867,00 9.986,67 7.490,01 2.496,66 0,00

TAREAS AGRICOLAS EN LA FINCA DE PEÑA ESCRITA 57.171,75 5.717,15 4.287,86 1.429,29 0,00
TAREAS AGRICOLAS Y DE MANTENIMIENTO EN LA FINCA EXPERIMENTAL DE SUB-
TROPICALES «EL ZAHORI»

39.411,00 3.941,10 2.955,83 985,27 0,00

TAREAS AGRICOLAS Y DE VIGILANCIA, CONTROL Y MANTENIMIENTO EN VIVERO 
VELILLA

3.284,25 328,42 246,32 82,10 0,00

ALPUJARRA DE LA SIERRA 75.444,00 30.177,60 22.633,20 7.544,40 399,16

ENSANCHAMIENTO, PROTECCION, PAVIMENTACION, ABASTECIMIENTO, SANEA-
MIENTO ...

75.444,00 30.177,60 22.633,20 7.544,40 399,16

ALQUIFE 6.500,00 2.600,00 1.950,00 650,00 0,00

REFORMA ACEQUIA DE LOS MORALES, 3~ FASE 6.500,00 2.600,00 1.950,00 650,00 0,00
ARMILLA 31.034,00 12.413,60 9.310,20 3.103,40 4.291,38

EJECUCION DE ALCORQUES EN CALLE GALENO Y MARIA LEJARRAGA 31.034,00 12.413,60 9.310,20 3.103,40 4.291,38
ATARFE 130.138,00 52.055,20 39.041,40 13.013,80 83.430,11

ACERADO DE CALLES: HERNAN CORTES, GIBRALTAR, DR. FLEMING Y OTRAS 130.138,00 52.055,20 39.041,40 13.013,80 83.430,11
BAZA 164.183,00 65.673,20 49.254,90 16.418,30 0,00

ACONDICIONAMIENTO VARIAS CALLES. C/ RIO GUADALENTIN Y C/ TRANSVERSA-
LES

164.183,00 65.673,20 49.254,90 16.418,30 0,00

BEAS DE GRANADA 10.610,00 4.244,00 3.183,00 1.061,00 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURA Y PARQUE INFANTIL 10.610,00 4.244,00 3.183,00 1.061,00 0,00
BEAS DE GUADIX 19.976,00 7.990,40 5.992,80 1.997,60 0,00

INFRAESTRUCTURAS BASICAS EN CALLEJON DE CALLE SAN LORENZO Y CALLE 
ALTA

19.976,00 7.990,40 5.992,80 1.997,60 0,00

BENALUA 154.939,00 61.975,60 46.481,70 15.493,90 56.299,70

MEJORA DE INSFRAESTRUCTURAS Y EDIFICIOS MUNICIPALES 94.939,00 37.975,60 28.481,70 9.493,90 0,00
REHABILITACION DE 6 CUEVAS DEL COMPLEJO CERRO KABILA 2ª FASE 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 56.299,70

BENAMAUREL 2.105,55 210,55 157,91 52,64 0,00

CULTIVO DE ALMENDROS 2.105,55 210,55 157,91 52,64 0,00
BUSQUISTAR 11.898,00 4.759,20 3.569,40 1.189,80 0,00

PAVIMENTACION VIAL CALLE LA HUERTA 11.898,00 4.759,20 3.569,40 1.189,80 0,00
CAJAR 3.976,00 1.590,40 1.192,80 397,60 7.910,65

CANALIZACION ACEQUIA GORDA 1ª FASE 3.976,00 1.590,40 1.192,80 397,60 7.910,65
CANILES 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.238,52

CANALIZACION ACEQUIA GUERRERO, CONSTRUCCION BALSA RIEGO POR GOTEO 
PAGO TORTAN

60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.238,52

CAÑAR 10.751,00 4.300,40 3.225,30 1.075,10 0,00

ACONDICIONAMIENTO CALLE ESCUELAS FASE I 10.751,00 4.300,40 3.225,30 1.075,10 0,00
CARATAUNAS 4.739,00 1.895,60 1.421,70 473,90 0,00

ADECUACION ESPACIOS PUBLICOS 4.739,00 1.895,60 1.421,70 473,90 0,00
CARCHUNA-CALAHONDA 50.610,61 20.244,24 15.183,18 5.061,06 0,00

MEJORA DE CUNETAS, CONTINUACION CAMINO DEL CANAL 50.610,61 20.244,24 15.183,18 5.061,06 0,00
CASTRIL 149.293,00 59.717,20 44.787,90 14.929,30 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 2009 149.293,00 59.717,20 44.787,90 14.929,30 0,00
CHURRIANA DE LA VEGA 42.147,00 16.858,66 12.644,00 4.214,66 10.347,80

ARREGLO ACEQUIA CAMINO DEL BOQUETE Y CAMINO DEL PUENTE DEL BAÑO 42.147,00 16.858,66 12.644,00 4.214,66 10.347,80
CIJUELA 103.075,00 41.230,00 30.922,50 10.307,50 20.174,86

CONSTRUCCION GUARDERIA MUNICIPAL. II FASE 50.000,00 20.000,00 15.000,00 5.000,00 18.268,00
REMODELACION CALLE REAL 53.075,00 21.230,00 15.922,50 5.307,50 1.906,86

COGOLLOS DE LA VEGA 156.267,00 62.506,80 46.880,10 15.626,70 32.192,44

ACERADO Y URBANIZACION PEÑON DE LA MATA TRAMO C/GRANADA A C/SAN 
MARCOS

96.267,00 38.506,80 28.880,10 9.626,70 0,00

MEJORA DE REGADIOS: ACONDICIONAMIENTO ACEQUIA DE LA CANAL 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 32.192,44
COLOMERA 45.000,00 18.000,00 13.500,00 4.500,00 3.000,00

CONSTRUCCION DE NAVE AGRICOLA PARA DINAMIZACION DEL SECTOR EMPRE-
SARIAL EN COLOMERA 1ª FASE

45.000,00 18.000,00 13.500,00 4.500,00 3.000,00

CORTES DE BAZA 179.261,00 68.098,02 51.073,52 17.024,50 2.852,01

CANALIZACION DE ACEQUIAS Y ACERADO 173.250,88 67.497,01 50.622,76 16.874,25 1.803,04
CULTIVO DE ALMENDROS 6.010,12 601,01 450,76 150,25 1.048,97



Página núm. 32 BOJA núm. 134 Sevilla, 9 de julio 2010

CORTES Y GRAENA 39.783,00 15.913,20 11.934,90 3.978,30 0,00

ACONDICIONAMIENTO CALLE EN CORTES Y GRAENA 39.783,00 15.913,20 11.934,90 3.978,30 0,00
CUEVAS DEL CAMPO 88.051,00 35.220,40 26.415,30 8.805,10 0,00

ASIGNACION ORDINARIA 2009, ACERADO CALLE PUERTA REAL 88.051,00 35.220,40 26.415,30 8.805,10 0,00
CULLAR 238.358,00 95.343,20 71.507,40 23.835,80 27.048,16

CANALIZACION DE ACEQUIAS EN DISTINTOS PAGOS 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 27.048,16
PAVIMENTACION Y ACERADO EN EL TERMINO DE CULLAR 142.297,27 67.737,13 50.802,85 16.934,28 0,00
RECOGIDA DE ESPARTO EN MONTES PUBLICOS 36.060,73 3.606,07 2.704,55 901,52 0,00

DEHESAS VIEJAS 15.587,00 6.234,80 4.676,10 1.558,70 5.481,26

TERMINACION TANATORIO MUNICIPAL (EXTERIIOR Y ACONDIC. PARCELA) 15.587,00 6.234,80 4.676,10 1.558,70 5.481,26
DEIFONTES 197.352,00 78.940,80 59.205,60 19.735,20 0,00

INFRAESTRUCTURA BASICA 2009 197.352,00 78.940,80 59.205,60 19.735,20 0,00
DESARROLLO RURAL DEL PONIENTE GRANADINO 60.000,00 6.000,00 4.500,00 1.500,00 0,00

AYUDA A PERSONAS DEPENDIENTES EN SITUACION DE ESPERA 60.000,00 6.000,00 4.500,00 1.500,00 0,00
DUDAR 4.944,00 1.977,60 1.483,20 494,40 0,00

CONTINUACION ACERAS EN CARRETERA PANTANO 4.944,00 1.977,60 1.483,20 494,40 0,00
FORNES 65.214,08 26.085,63 19.564,22 6.521,41 25.812,86

CANALIZACION EN ACEQUIA HAZA DEL LINO Y REFUERZO DE MURO EN ACEQUIA 
FUENTE DEL BARRANCO

28.000,00 11.200,00 8.400,00 2.800,00 25.812,86

1ª FASE DE ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACION EN C/ AZAHAR 
Y C/ CRUZ

37.214,08 14.885,63 11.164,22 3.721,41 0,00

FUENTE VAQUEROS 222.981,00 89.192,40 66.894,30 22.298,10 0,00

ACTUACIONES EN PAGO FOGARILES, VADO LA ESTRELLA Y ACERADO VIAS PU-
BLICAS

222.981,00 89.192,40 66.894,30 22.298,10 0,00

GOBERNADOR 18.638,00 7.455,20 5.591,40 1.863,80 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS BASICAS 2009 18.638,00 7.455,20 5.591,40 1.863,80 0,00
GOR 50.000,00 20.000,00 15.000,00 5.000,00 27.250,51

AMPLIACION RESIDENCIA DE MAYORES SAN CAYETANO, 1ª FASE 50.000,00 20.000,00 15.000,00 5.000,00 27.250,51
GORAFE 42.535,00 17.014,00 12.760,50 4.253,50 0,00

CONSTRUCCION MURETE Y ACERADO AVDA. ANDALUCIA Y OTRAS 42.535,00 17.014,00 12.760,50 4.253,50 0,00
GRANADA 433.235,73 172.408,22 129.306,17 43.102,05 48.534,15

PAVIMENTACION ESPACIOS TERRIZOS 433.235,73 172.408,22 129.306,17 43.102,05 48.534,15
GUADIX 185.777,15 74.310,86 55.733,15 18.577,71 0,00

ACTUACIONES VARIAS GUADIX Y ANEJOS 185.777,15 74.310,86 55.733,15 18.577,71 0,00
GUAJARES, LOS 98.074,00 39.229,60 29.422,20 9.807,40 13.018,66

ADAPTACION ANTIGUAS ESCUELAS DE GUAJAR FONDON 24.000,00 9.600,00 7.200,00 2.400,00 13.018,66
PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURAS 2009 74.074,00 29.629,60 22.222,20 7.407,40 0,00

GUALCHOS 34.238,00 13.695,20 10.271,40 3.423,80 0,00

PAVIMENTACIONES URBANAS 34.238,00 13.695,20 10.271,40 3.423,80 0,00
HUETOR DE SANTILLAN 7.964,00 3.185,60 2.389,20 796,40 185,93

PAVIMENTACION CALLE MORALEDA ENCUENTRO CALLE JOSE AYALA 7.964,00 3.185,60 2.389,20 796,40 185,93
HUETOR VEGA 10.010,00 4.004,00 3.003,00 1.001,00 3.430,00

ELIMINACION DE VERTIDOS RESIDUALES A RED DE RIEGO EN EL PAGO DEL ZUTE 10.010,00 4.004,00 3.003,00 1.001,00 3.430,00
IZNALLOZ 328.471,00 131.388,40 98.541,30 32.847,10 35.553,12

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTOS EN IZNALLOZ 2009 268.471,00 107.388,40 80.541,30 26.847,10 0,00
TERMINACION CENTRO DE FORMACION 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 35.553,12

JETE 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 15.168,30

MEJORA DE RED DE RIEGOS DE USO COLECTIVO 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 15.168,30
JUVILES 3.976,00 1.590,40 1.192,80 397,60 0,00

PAVIMENTACIÓN CALLE ALTILLO 3.976,00 1.590,40 1.192,80 397,60 0,00
LACHAR 137.708,00 55.083,20 41.312,40 13.770,80 0,00

URBANIZACION INTERIOR EN LA PARCELA DEL CENTRO DE SALUD 137.708,00 55.083,20 41.312,40 13.770,80 0,00
LANJARON 85.044,00 34.017,60 25.513,20 8.504,40 67.440,50

ACONDICIONAMIENTO PROLONGACION CALLE PIEDRA CASTAÑO 25.044,00 10.017,60 7.513,20 2.504,40 10.524,64
REFORMA CENTRO DE DIA 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 56.915,86

LENTEGI 33.113,62 13.245,45 9.934,09 3.311,36 14.754,09

TERMINACION DEL HOSTAL EN EL PASEO DE LA ERA DEL PEÑON 33.113,62 13.245,45 9.934,09 3.311,36 14.754,09
LOBRAS 4.785,00 1.914,00 1.435,50 478,50 0,00

COLECTOR CALLE ACEQUIA Y MURO JUNTO A LA ACEQUIA DE TIMAR 4.785,00 1.914,00 1.435,50 478,50 0,00
LUGROS 18.000,00 7.200,00 5.400,00 1.800,00 7.071,48

CANALIZACION DE ACEQUIA EN HAZA LA CABAÑA 18.000,00 7.200,00 5.400,00 1.800,00 7.071,48
LUJAR 11.059,00 4.423,60 3.317,70 1.105,90 0,00

MEJORA INFRAESTRUCTURAS LOCALES 11.059,00 4.423,60 3.317,70 1.105,90 0,00
MARACENA 41.930,00 16.772,00 12.579,00 4.193,00 27.800,00

2ª FASE DE LAS OBRAS DE URBANIZACION DE TERRENO PARA AMPLIACION DEL 
CENTRO DE INICIATIVAS MUNICIPAL

41.930,00 16.772,00 12.579,00 4.193,00 27.800,00

MOCLIN 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 11.536,34

REMODELACION Y EMBELLECIMIENTO MARGENES RIO VELILLOS EN OLIVARES 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 11.536,34
MONACHIL 70.269,00 28.107,60 21.080,70 7.026,90 22.419,96

CREACION Y PUESTA EN VALOR DE RUTAS TURISTICAS VINCULADAS A ACEQUIAS 
DE RIEGO

55.000,00 22.000,00 16.500,00 5.500,00 22.419,96

REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO TRAMOS ACEQUIAS LA SOLANA, ALBARICO-
QUE, LOS AVICES Y EL CANDIL

15.269,00 6.107,60 4.580,70 1.526,90 0,00

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 9 de julio 2010 BOJA núm. 134 Página núm. 33

MUNICIPIOS DEL VALLE DE LECRIN 60.000,00 6.000,00 4.500,00 1.500,00 0,00

PRESTACION DE SERVICIOS PERSONALIZADOS Y DE ASISTENCIA SOCIAL 60.000,00 6.000,00 4.500,00 1.500,00 0,00
NEVADA 37.500,00 15.000,00 11.250,00 3.750,00 19.874,06

MEJORA DE REGADIOS EN NEVADA 37.500,00 15.000,00 11.250,00 3.750,00 19.874,06
NIVAR 9.450,00 3.780,00 2.835,00 945,00 0,00

ARREGLO ACERADO AVDA. ALFAGUARA 9.450,00 3.780,00 2.835,00 945,00 0,00
OGIJARES 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 47.373,56

CENTRO INFANTIL-GUARDERIA MUNICIPAL DE OGIJARES, 1ª FASE 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 47.373,56
ORGIVA 110.361,00 44.144,40 33.108,30 11.036,10 26.179,02

CENTRO CULTURAL FRANCISCO CAMACHIO 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 26.179,02
PAVIMENTACION CALLE ANGEL 50.361,00 20.144,40 15.108,30 5.036,10 0,00

OTIVAR 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 15.000,40

MEJORAS DE REDES DE RIEGO DE USO COLECTIVO (ACEQUIAS) 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 15.000,40
OTURA 12.610,00 5.044,00 3.783,00 1.261,00 0,00

7ª FASE ACONDICIONAMIENTO PASEO PEATONAL CARRETERA DILAR 12.610,00 5.044,00 3.783,00 1.261,00 0,00
PADUL 217.273,00 86.909,20 65.181,90 21.727,30 17.940,76

ALBERGUE JUVENIL EL MOTRILEJO 3ª FASE 55.000,00 22.000,00 16.500,00 5.500,00 7.000,00
REHABILITACION CENTRO CULTURAL FEDERICO GARCIA LORCA 162.273,00 64.909,20 48.681,90 16.227,30 10.940,76

PAMPANEIRA 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.691,16

2ª FASE EJECUCION CENTRO DE FORMACION E INNOVACION AGROAMBIENTAL DE 
PAMPANEIRA

60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.691,16

PINAR, EL 4.000,00 1.600,00 1.200,00 400,00 1.452,44

REPARACION DEL CAZ DE ZAZA 4.000,00 1.600,00 1.200,00 400,00 1.452,44
PINOS GENIL 6.016,00 2.406,40 1.804,80 601,60 0,00

MURO CONTENCIÓN DE TIERRAS EN CALLE GRANADA 6.016,00 2.406,40 1.804,80 601,60 0,00
POLICAR 15.542,00 6.216,80 4.662,60 1.554,20 0,00

INFRAESTRUCTURAS VARIAS JUNTO A POLIDEPORTIVO 15.542,00 6.216,80 4.662,60 1.554,20 0,00
POLOPOS 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.259,68

2ª FASE DE CONSTRUCCION CENTRO INICIATIVAS EMPRESARIALES 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.259,68
PUEBLA DE DON FADRIQUE 121.827,00 48.730,80 36.548,10 12.182,70 20.000,00

ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO, PAVIMENTACIONES VARIAS CALLES Y MURO 
HORMIGON

81.827,00 32.730,80 24.548,10 8.182,70 0,00

CONSTRUCCION DE NAVE 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 20.000,00
PULIANAS 15.628,00 6.251,20 4.688,40 1.562,80 7.204,49

PINTURA DE FACHADAS Y FAROLAS 15.628,00 6.251,20 4.688,40 1.562,80 7.204,49
PURULLENA 76.795,00 30.718,00 23.038,50 7.679,50 0,00

CONSTRUCCION PASEO PEATONAL EN LA CARRETERA DE GRANADA 76.795,00 30.718,00 23.038,50 7.679,50 0,00
RUBITE 13.263,00 5.305,20 3.978,90 1.326,30 0,00

PAVIMENTACION DEL PRIMER TRAMO DE LA CALLE REAL EN RUBITE 13.263,00 5.305,20 3.978,90 1.326,30 0,00
SALAR 265.352,00 106.140,80 79.605,60 26.535,20 14.000,48

OBRAS PFEA 2009 210.352,00 84.140,80 63.105,60 21.035,20 0,00
PFEA ESPECIAL 2009 CONSTRUCCION DE CINCO CASAS PARA TURISMO RURAL 
FASE I

55.000,00 22.000,00 16.500,00 5.500,00 14.000,48

SALOBREÑA 51.780,00 33.912,00 25.434,00 8.478,00 631,58

ARREGLO DE CALLES EN EL TERMINO MUNICIPAL 2009 51.780,00 33.912,00 25.434,00 8.478,00 631,58
SANTA FE 163.807,00 65.522,80 49.142,10 16.380,70 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE DE LAS CRUCES 163.807,00 65.522,80 49.142,10 16.380,70 0,00
SORVILAN 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 19.655,18

CREACION CENTRO MUSEOGRAFICO OBSERVATORIO FLORA MARINA Y YESOS 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 19.655,18
TAHA, LA 13.402,00 5.360,80 4.020,60 1.340,20 0,00

CAMINO ATALBEITAR FERREIROLA 13.402,00 5.360,80 4.020,60 1.340,20 0,00
TORVIZCON 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 15.988,54

OBRAS EN EDIFICIO C/ PANTANO 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 15.988,54
TURON 11.677,00 4.670,80 3.503,10 1.167,70 0,00

MEJORA INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES DE TURON 11.677,00 4.670,80 3.503,10 1.167,70 0,00
UGIJAR 91.598,00 36.639,20 27.479,40 9.159,80 0,00

PAVIMENTACION Y REDES EN EL MUNICIPIO DE UGIJAR 91.598,00 36.639,20 27.479,40 9.159,80 0,00
VALLE DEL ZALABI 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 17.786,78

ALBERGUE VALLE DEL ZALABI 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 17.786,78
VELEZ DE BENAUDALLA 91.906,00 23.262,40 17.446,80 5.815,60 1.561,60

REPARACION Y MEJORA RED DE RIEGO DE USO COLECTIVO 46.906,00 18.762,40 14.071,80 4.690,60 0,00
VELEZ DE BENAUDALLA ASISTE 1ª FASE 45.000,00 4.500,00 3.375,00 1.125,00 1.561,60

VENTAS DE HUELMA 35.122,00 14.048,80 10.536,60 3.512,20 7.502,44

INSTALACION DE RIEGO POR GOTEO 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 7.502,44
TERMINACION DEL VALLADO PERIMETRAL DE LA AMPLIACION DEL CEMENTERIO 15.122,00 6.048,80 4.536,60 1.512,20 0,00

VILLANUEVA MESIA 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 24.220,70

VIVERO DE EMPRESAS, 1ª FASE 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 24.220,70
ZUBIA, LA 25.609,48 2.560,95 1.920,71 640,24 0,00

ACONDICIONAMIENTO Y LIMPIEZA DE BARRANCOS Y JARDINES DE PARQUES DE 
LA ZUBIA

25.609,48 2.560,95 1.920,71 640,24 0,00

Total provincia de Granada 6.510.594,22 2.525.170,45 1.893.877,86 631.292,59
1.004.070,14

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS


